
 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 

6/2022 

2. 11. 2022, Praha 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

 

1) Schválení zápisů jednání výboru 4/2022 a 5/2022.  

 

2) Kongres ČSARIM 2022  

• poděkování organizátorům kongresu (Černý) 

• odborné a ekonomické vyhodnocení kongresu (Štourač) 

• diskuse k vybraným bodům hodnocení  

 

3) Kongres ČSARIM 2023 

• rozsáhlá diskuse k odborné struktuře kongresu 

• schválení Bláhy jako předsedy VV kongresu  

• schválení Vymazala jako předsedy OV 

• diskuse k návrhům na udělení medaile Celestýna Opitze 

 

4) Volby do výboru ČSARIM na období 2023-2026  

• diskuse k vybraným aspektům organizačního zajištění voleb  

• předseda volební komise Cvachovec  

 

5) Volby do předsednictva ČLS JEP  

• ČSARIM má 3 delegáty 

• Černý jako kandidát ČSARIM  

 

6) Mezioborové jednání k přípravě Věstníku MZ „Optimalizace perioperační péče“ – termín 

14. 12. ve VFN Praha, Černý informuje o přípravě na jednání.  

 

7)  Informovaný souhlas – Černý informuje o aktuálním stavu projektu: 

• projekt schválen MZ 

• základní rámec projektu je sjednocení informací pro pacienty na platformě NZIP 

• pilotní etapy se zúčastní ČSARIM A ČPGS 

• pracovní skupina – Seidlová, Černá Pařízková, Vymazal, další zájemci jsou vítáni a 

potřební!  

 



 

8) Online anesteziologická ambulance a případný podpis pacienta – odlišné stanovisko MZ 

(náměstek Policar) vs. stanovisko JUDr. Těšitelové, referuje Černý: podle Policara je 

možné, aby vlastní informace/pohovor proběhly online a vlastní podpis až při fyzickém 

kontaktu s pacientem.  

 

9) Materiál České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku k tryskové 

ventilaci a jejich nabídka k umístění loga ČSARIM na materiálu (připravili Jor, Frelich, 

Burša, Vymazal) – v dané podobě Černý nepovažuje materiál za takový, abychom tam 

mohli umístit naše logo a materiál musí být přepracován. Výbor souhlasí s navrženým 

postupem.   

 

10) Cena za práci anesteziologa a role ČSARIM – rozsáhlá diskuse k roli odborné společnosti 

v předmětné problematice, variabilní postoj členů výboru. Závěr diskuse – bude-li výbor 

formálně osloven (např. Sekcí privátních anesteziologů) k vyjádření, své stanovisko 

vypracuje.  

 

11) Přítomnost rodičů během anesteziologické péče a narůstající podíl neshod s rodiči – podnět 

od Černá Pařízková. Podnět a téma bude projednán s KZP PF UK a poté rozhodnuto o 

dalším postupu.  

 

12) Žádost STL o přehodnocení dosavadního negativního postoje ČSARIM k materiálu 

„PBM“. Většinová shoda na nepřipojení se ke stávající podobě. Hlavními důvody 

zamítavého postoje jsou: a) odborné aspekty materiálu např. role tzv. plné krve, b) formální 

kvalita textu.  

 

13) Poděkování členům výboru za jejich dosavadní práci a pozvání na slavnostní večeři v lednu, 

termín bude určen.  

 

Poznámka: Z časových důvodů nebylo možné projednat všechna témata, která byla plánována.  

 

 

Zapsal: Černý  

Datum zápisu: 16. 11. 2022    

 

 


